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Jeg ser med stor alvor på de oplysninger, der blev præsenteret i udsendelsen 

21Søndag den 8. juni vedrørende arbejdet på Grindstedværket i 1960’erne og 

1970’erne. Derfor bad jeg også umiddelbart herefter Arbejdstilsynet og Arbejds-

skadestyrelsen om at udarbejde en grundig redegørelse. 

   

I redegørelsen skal alle sten vendes. Alt hvad der er mulighed for at få frem, skal 

frem. Når redegørelsen foreligger, vil jeg invitere de politiske partier til en drøftel-

se.  

 

Redegørelsen vil blandt andet omfatte følgende punkter: 

 

• Beskrivelse af reglerne for arbejde med kviksølv fra 1963 og op frem til i dag 

 

• Arbejdstilsynets tilsyn på Grindstedværket, herunder det daværende direktorats 

kendskab til arbejdet med kviksølv på Grindstedværket og myndighedernes 

håndtering af sager vedrørende kviksølvpåvirkninger af medarbejdere på 

Grindstedværket    

 

• Anmeldelse og anerkendelse af sager, hvor den tilskadekomne har arbejdet med 

kviksølv, herunder reglerne for anmeldefrister og forældelse.  

 

• Eksisterende sager fra Grindstedværket, hvor der er anmeldt en erhvervssygdom 

til Arbejdsskadestyrelsen som følge af udsættelse for kviksølv.  

 

Redegørelsen vil også indeholde en beskrivelse af de nuværende regler for arbejde 

med kviksølv. Ligeledes beskrives det, hvordan situationen for arbejde med kvik-

sølv er i dag, dvs. inden for hvilke brancher, der arbejdes med kviksølv samt hvilke 

produkter, der kan indeholde kviksølv.  

 

For at lave redegørelsen er det nødvendigt at indhente en stor mængde materiale i 

både landsarkivet og rigsarkivet, hvilket er en tidskrævende proces. Jeg forventer 

imidlertid, at jeg kan sende redegørelsen til folketinget medio oktober 2008 og her-

efter vil jeg som sagt invitere folketingets partier til en drøftelse.  

 

 

 

 

 

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
AMU alm. del - Bilag 221 
Offentligt            



 

2 

 

 

Jeg vil også gerne gentage Arbejdsskadestyrelsens opfordring til, at man anmelder 

sin sag til Arbejdsskadestyrelsen, hvis man har en formodning om, at man er blevet 

syg som følge af udsættelse for kviksølv. Arbejdsskadesstyrelsen vil sørge for, at 

sagerne behandles så hurtigt som muligt.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


